
LEY DE PRESUPUESTOS 
PARA EL AÑO 2003 

PARTIDA 02 

CONGRESO NACIONAL 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2003
PARTIDA : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

  45.792.342INGRESOS 45.792.342
  
  01 13.108INGRESOS DE OPERACION 13.108
  07 17.008OTROS INGRESOS 17.008
  09 45.752.726APORTE FISCAL 45.752.726
  10 500OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
  11 9.000SALDO INICIAL DE CAJA 9.000
  
  45.792.342GASTOS 45.792.342
  
  21 19.158.393GASTOS EN PERSONAL 19.158.393
  22 19.652.435BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 19.652.435
  24 1.041PRESTACIONES PREVISIONALES 1.041
  25 6.086.731TRANSFERENCIAS CORRIENTES 6.086.731
  31 885.742INVERSION REAL 885.742
  60 3.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.000
  70 2.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 2.000
  90 3.000SALDO FINAL DE CAJA 3.000

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2003
PARTIDA : CONGRESO NACIONAL

Miles de $

  INGRESOS 17.053.657 25.408.201 3.330.484
  

01 INGRESOS DE OPERACION 13.108
07 OTROS INGRESOS 16.386 10 612
09 APORTE FISCAL 17.036.271 25.405.191 3.311.264
10 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 500
11 SALDO INICIAL DE CAJA 1.000 3.000 5.000

  
GASTOS 17.053.657 25.408.201 3.330.484

  
21 GASTOS EN PERSONAL 6.418.579 10.509.329 2.230.485
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 7.573.808 11.146.567 932.060
24 PRESTACIONES PREVISIONALES 1.041
25 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.718.910 3.359.457 8.364
31 INVERSION REAL 339.360 388.807 157.575
60 OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1.000 1.000 1.000
70 OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.000 1.000
90 SALDO FINAL DE CAJA 1.000 1.000 1.000

SENADO BIBLIOTECA DELCAMARA DE DIPUTADOS
SUB CLASIFICACION ECONOMICA CONGRESO

TITULO



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2003
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 01SENADO
Programa  : 01SENADO

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

17.053.657INGRESOS
16.386OTROS INGRESOS07

79 16.386Otros
17.036.271APORTE FISCAL09

91 17.036.271Libre
1.000SALDO INICIAL DE CAJA11

17.053.657GASTOS
6.418.579GASTOS EN PERSONAL21
7.573.808BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
2.718.910TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

31 2.718.900Transferencias al Sector Privado
001 8.838Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
002 16.011A Organismos Internacionales
009 96.556Aplicación Ley N° 19.672
010 2.597.495 A  personas

33 10Transferencias a Otras Entidades Públicas
750 10Conferencia Unión Interparlamentaria Mundial

339.360INVERSION REAL31
50 68.680Requisitos de Inversión para Funcionamiento
56 270.680Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
1.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70
1.000SALDO FINAL DE CAJA90



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2003
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 02CAMARA DE DIPUTADOS
Programa  : 01CAMARA DE DIPUTADOS

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

25.408.201INGRESOS
10OTROS INGRESOS07

79 10Otros
25.405.191APORTE FISCAL09

91 25.405.191Libre
3.000SALDO INICIAL DE CAJA11

25.408.201GASTOS
10.509.329GASTOS EN PERSONAL21
11.146.567BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22

1.041PRESTACIONES PREVISIONALES24
30 1.041Prestaciones Previsionales

3.359.457TRANSFERENCIAS CORRIENTES25
31 3.359.457Transferencias al Sector Privado

001 14.339Salas Cunas y/o Jardines Infantiles
002 23.896Organismos  Internacionales
010 3.321.222 A personas

388.807INVERSION REAL31
50 175.338Requisitos de Inversión para Funcionamiento
56 213.469Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
1.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70
1.000SALDO FINAL DE CAJA90



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2003
CONGRESO NACIONAL 02Partida     :

Capítulo   : 03BIBLIOTECA DEL CONGRESO
Programa  : 01BIBLIOTECA DEL CONGRESO

Moneda Nacional
Miles de $

Sub
Título Item Denominaciones

Glosa
N°

3.330.484INGRESOS
13.108INGRESOS DE OPERACION01

612OTROS INGRESOS07
79 612Otros

3.311.264APORTE FISCAL09
91 3.311.264Libre

500OPERACIONES AÑOS ANTERIORES10
5.000SALDO INICIAL DE CAJA11

3.330.484GASTOS
2.230.485GASTOS EN PERSONAL21

932.060BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
8.364TRANSFERENCIAS CORRIENTES25

31 8.364Transferencias al Sector Privado
001 8.364Salas Cunas y/o Jardines Infantiles

157.575INVERSION REAL31
50 57.394Requisitos de Inversión para Funcionamiento
56 100.181Inversión en Informática

1.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
1.000SALDO FINAL DE CAJA90


